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 قیمت تهران و کرج 5000 تومان 
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مداخله نظامی امریکا در شرق آسیا چه پیامدهایی به‌دنبال خواهد داشت؟

 قربانی اصلی مناقشه اوکراین کیست؟
 تجمع صدری ها، نشست پارلمان را لغو کرد

بازی با دُم چین!    
4

6

سیاست تحریم ها علیه روسیه تأکید کرد: اروپا باید به فکر راهبردی تازه باشد. این ادعا، اظهارات اخیر نخست وزیر مجارستان است که با اعتراف به شکست اتحادیه اروپا بر اثر این خودتحریمی ها بودیم.از نخستین نشانه های اثبات قرار داده است، طوری که به تازگی شاهد اولین نشانه های بروز شکاف در هستند. کشورهایی که لبه تیز تحریم هایشان بیش از روسیه خودشان را هدف اروپایی ها از قربانیان اصلی تهاجم مسکو، در خارج از مرزهای اوکراین قربانی اصلی مناقشه اوکراین کیست؟تشدید شکاف در اتحادیه اروپا به واسطه تحریم ها علیه روسیه
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مؤثر منافع دولت ها را به طور جدی تحت الشعاع بین المللی نخواهد شد، بلکه تهدیداتی که البته هر تهدیدی منجر به اتحاد در عرصه 3( توانایی تهاجمی و ۴( درک نیت تجاوز، ۱( نزدیکی جغرافیایی، ۲( توزیع امکانات، خارجی را وابسته به چهار متغیر می  داند: یک تهدید عمده خارجی. او این تهدیدات منبع تهدید در محیط امنیتی؛ دوم، برای رفع برای ایجاد تعادل قدرت به منظور رفع یک دلیل با یکدیگر متحد می  شوند: نخست، ائتلاف و اتحاد، معتقد است دولت ها به دو والت یکی از نظریه پردازان اصلی نظریه با تهدید مشترک خارجی می  دانند، استفان ایجاد اتحاد و ائتلاف بین دولت ها را مبارزه نظریه های روابط بین الملل علت اصلی  اتحاد  شکل گیری  در  می  دهند  ایران متحده بر دو استراتژی »ژئوپلیتیک زدایی« اسلامی ایران می  توان دریافت که ایالات خارجه دولت جو بایدن در قبال جمهوری است. با مطالعه استراتژی های سیاست قرار  حاکمیت  از  »مشروعیت زدایی«  آوردن مقابله با تهدیدات امریکا بر دو راهکار کلی می  رسد که سیاست خارجه دولت در راستای از روی کارآمدن دولت سیزدهم، به نظر تأکید دارد. با گذشت نزدیک به یک سال و  روی  نخست  است:  بوده  راهکار و ضرورت های آنها مورد بررسی قرار مدیریت در داخل.  در این یادداشت این دو به ائتلاف سازی در خارج و دیگری مدارا و متمرکز 
می  گیرد.

 
ë اتصال سیاسی امنیتی در منطقه به نوعی گسترده تر هدف اصلی افزایش حضور ایران در مسائل از انزوای ژئوپلیتیک است. در این دیدگاه، روی آوردن به استراتژی اتحاد و ائتلاف و فرار برای برون رفت از تهدیدات ژئوپلیتیک زدایی از دید رویکرد واقع گرایی، بهترین راهکار ائتلاف سازی: ضرورتی ژئوپلیتیک ایران،  امنیتی  حلقه های  ایدئولوژیک در جهت گیری سیاست خارجی تعادل در بهره گیری از عناصر ژئوپلیتیک و درجه حضور در منطقه و چگونگی برقراری بود. طی سال های گذشته، چالش اصلی به امنیتی در محیط فوری امنیتی ایران خواهد قدرت چانه زنی و در نهایت، رفع تهدیدهای امنیت ایران به امنیت منطقه، افزایش کردن 

عنصر با افزایش تهدید خارجی )حضور مستقیم درجه تهدید خارجی بستگی داشته است. مربوط بوده که خود به کاهش یا افزایش  از  بهره گیری  منطقه(  در  ایدئولوژیک و رویکرد امنیتی با حضور بیشتر امریکا 
به دنبال متحدی تاکتیکی در زیرسیستم بازوهای ژئوپلیتیکی خود در خاورمیانه باید است، جمهوری اسلامی ایران برای گستردن بقیه زیرسیستم های خاورمیانه به وجود آمده راستای تأثیرگذاری ایران در این زیرسیستم و و همچنین غلبه بر انسداد ژئوپلیتیکی که در مقابله با بحران ها و چالش های ژئوپلیتیک خواهد کرد. با توجه به شرایط این حوزه ها و امنیت ملی و تمامیت ارضی کشور را متأثر در این حوزه و فضای سیاسی حاکم بر آن، جغرافیایی با آن است. ایجاد هر بحرانی این منطقه، بخصوص تلاقی و مجاورت این حوزه و علقه های ژئوپلیتیکی ایران در میانه و قفقاز باشد. علت آن اهمیت بی بدیل در حوزه ژئوپلیتیک خلیج فارس و آسیای است که راهبرد سیاسی و ژئوپلیتیکی ایران بنابراین در حوزه سیاست خارجی، منطقی در منطقه افزایش یافته است.

و نموده است. ماهیت منحصر به فرد نظام نظام سلطه، اقدام به ائتلاف سازی منطقه ای ایران در چهارچوب سیاست تعاملی ضد حضوری فعال در منطقه دارد. از این جهت دیگر، به دلایل ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک، ایدئولوژیکی در تقابل با امریکا است و از سوی پس از اشغال عراق از یک سو به دلایل به نظر می  رسد جمهوری اسلامی ایران دیگری از منطقه خاورمیانه باشد. اسلامی  انقلاب  از  پس  ایران  پویای سیاسی سیاسی  و گفتمان  ژئوپلیتیکی  ایران چالش هایی برای آنچه ایران شایسته در عصر بی نظمی نوین جهانی، با حضور قدرت های بین المللی و تصادم منافع آنها شود و ایفای نقش کند؛ اما حضور گسترده برای تشکیل کنفدراسیونی منطقه ای ظاهر در اندازه های قدرتی منطقه ای و محوری ایدئولوژیک آن به گونه ای است که می  تواند وزن 
آن است، ایجاد کرده است.

 
ë 

کردن کشور به لحاظ داخلی دارای اهمیت ایران، حفاظت مرزهای امن و سپس، امن جغرافیایی حفظ انسجام داخلی است. برای جغرافیایی، برای اکثر کشورها، اولین ضرورت براساس منطق الزامات و ضرورت های حفظ انسجام داخلی: ضرورتی استراتژیک

و غیرطبیعی )خاکریزها، تجهیزات مرزبانی، )کوه های زاگرس و البرز، رودخانه های مرزی( قرار گیرد. این اقدامات شامل موانع طبیعی حوزه حفاظت از مرزها باید در دستور کار دوم )حفظ محفظه( اقدامات پدافندی در ارضی کشور به حداقل ممکن رسد. در گام کمک می  کند تا هرگونه خطری علیه تمامیت آن را کنترل کند. استراتژی ائتلاف و اتحاد باید ابتدا محفظه را تعریف و سپس محتویات دستکاری کنند، آسیب پذیر خواهد بود. ایران تلاش می  کنند تا پویایی های داخلی آن را به قدرت های خارجی که به طور مستمر بالایی است. بدون مرزهای امن، ایران نسبت 
بیرونی، قاجار به واسطه نفوذ عناصر خارجی در مورد توجه قرار گیرد. ایران یک بار در زمان کنترل مؤلفه های مذهبی و قومی واگرا باید همچنین برای کنترل محتوای محفظه، پاسگاه ها و...( می  شود. اعمال فشار  و  تهی سازی نظام سیاسی را از تهدیدها مصون سازد. شود. لذا توجه به محتوای محفظه می  تواند گردید تا آذربایجان و کردستان از ایران جدا است. در ابتدای دولت پهلوی دوم نیز تلاش بخش هایی از سرزمین خود را از دست داده دستگاه حکومت  برای  امریکا  راهبرد  در  نشانه  مشروعیت زدایی است. این مشروعیت زدایی محفظه از ظرفیت در نظر گرفته شده است، آنچه  را  پیرامونی  از هرجا مناطق  است بیش  ممکن  که  جایی  گرفت.  و در غرب و شمال غربی ایران. مقابله ایران منتهی الیه شمالی خلیج فارس در خوزستان در چند منطقه پی بگیرد: جنوب شرقی ایران، واقع، ایالات متحده تلاش کرده این مهم را داخل ایران ممکن و در دسترس است. در تصورند که دست اندازی به گروه های قومی کنترل نمایند. هنوز هم امریکایی ها بر این داخل ایران منتقل کرده یا تحرکات مرزی را می  کند تا آسان تر عناصر نفوذی خود را به در دو سوی مرزها به دشمنان ایران کمک تهران محسوب می  شود، حضور فیزیکی بر خروج از منطقه، نوعی آسیب امنیتی برای مرزهای ایران با وجود ادعاهای فراوان مبنی بکشند. حضور نیروهای امریکایی در دو سوی بحران های نفوذ و توزیع بیشتر خود را به رخ خواهد 

نیز با هرگونه تجاوز و تعدی در منطقه شرقی هیچ کوششی نباید دریغ کند. چنانکه تاکنون بازدارنده:  ایران در کنترل مرزهای خود از حفظ توانمندی امنیتی بی نهایت قوی و با این تهدیدات چند بعد دارد.

ورود پهپاد به مناطق شرقی ایران ادامه پیدا ایران در خلیج فارس و اروندرود شروع و تا توقیف کشتی های متجاوز به حریم آب های و غربی مقابله کرده است. این پاسخ از 
و اینکه بیشترین ذخایر نفتی ایران و تأسیسات زیرا این مناطق هم آسیب پذیرتر است و هم غربی بیش از شرقی حائز اهمیت خواهد بود؛ در این خصوص توجه به مناطق جنوب می  کند.  است  داده  جای  خود  در  را  این رابطه رصد اطلاعاتی و شاهرگ حیات اقتصادی ایران محسوب پتروشیمی  فضای و هیجانی، بخشی از ضرورت کنترل تهدیدات مدارا و پرهیز از اقدامات احساسی و عاطفی  مدارا و مدیریت: بالا بردن ظرفیت های سیاسی منطقه حائز اهمیت خواهد بود.مرزی آنها و نیز کنترل جریان های فکری امنیتی گروه های خرابکار و ارتباطات برون می  شود. در  طبیعت  می  شود.  محسوب  باشد باید بر استراتژی قانع سازی و مدارا بیش از آنکه فیزیکی و مبتنی بر کاربرد زور لذا نوع برخورد با ناآرامی ها در این مناطق حساسیت ها و آسیب پذیری ها را بیشتر سازد، قومی در بخش های ایران نیز می  تواند میزان گرفتن شکاف های مذهبی در کنار شکاف های ظرفیت تنش و درگیری در آن بالا است. قرار است که به خاطر محرومیت های اقتصادی محیط های حاشیه ای و مرزی به گونه ای نرم 

فعال سازی انرژی های نهفته در لایه های پاسخ های سریع و خشن تنها منجر به مدیریت شود. 

صحیح محلی و ملی در این مدیریت افکار باید عمومی باید انجام شود. نقش رسانه های پیش از بروز بحران ها از طریق هدایت افکار زیرین اجتماع خواهد شد. این مدیریت  انعکاس  شود.  لحاظ  خوبی  این به  در  نظام  دستاوردهای  و  این پهنه های جغرافیایی را بیشتر کرده و بر می  تواند ضریب همبستگی اجتماعی در آینده و حضور میدانی مدیران در میان مردم مناطق و امیدبخشی به جوانان نسبت به پیشرفت ها 
انسجام اجتماعی بیفزاید.

ë ساختار تحول ژئوپلیتیکی ایران و نیز مبنای تعاملات تبدیل شود. مهم ترین عامل تأثیرگذار در نیرومندترین دشمن ژئوپلیتیکی این کشور متحده امریکا در منطقه خاورمیانه بود، به از اجزای نظام ژئوپلیتیک جهانی ایالات انقلاب اسلامی سبب شد ایران که یکی  نتیجه گیری با  ایران  ژئوپلیتیکی  کنش های  راهبرد ژئوپلیتیک زدایی از تهران مبتنی شده است. علیه ایران نیز بر خنثی سازی این ظرفیت و بنابراین بخشی از راهبرد مقابله ای امریکا آن افزایش قدرت ملی کشور شده است؛ انبساط فضای ژئوپلیتیک ایران و متعاقب به مبانی انقلاب اسلامی است که موجب به عبارت دیگر، ژئوپلیتیک ایران وابسته و مفاهیم برآمده از انقلاب اسلامی است. ژئوپلیتیک منطقه ای و جهانی، اندیشه ها و  دو  اثربخشی  سنجش  بخش فوق الذکر بویژه مشروعیت زدایی نیازمند اگرچه  در  اما  است  مجزا  پژوهشی 

)نخبگان قدرت و ثروت کشور( برای دفع این فراتاریخی و فرانسلی نخبگان فکری و ابزاری گرو فهم بین الاذهانی فراجناحی، فرانظری، ملی و امنیتی ما در منطقه و در جهان، در افزایش خواهد داد. بدون تردید حفظ منافع کشورها ضریب قدرت ملی ایران را بسیار است و پیشگیری از همسویی و همراهی این امریکا کشورهای منطقه را هدف قرار داده ژئوپلیتیک زدایی به نظر می  رسد سیاست های 
اتخاذ رویکردی در حالی که امریکا دنبال ژئوپلیتیک زدایی خطر است.  با  ایران است، تهران  از ظرفیت های ژئوپلیتیک برای قدرت سازی می  توان ارتباط با همسایگان را تقویت نمود و خود را افزایش دهد. با دیپلماسی انرژی عنوان یک ضربه گیر ابزارهای دیپلماسی توجه خواهد بود. دیپلماسی ایران باید به سیاست خارجی در این خصوص بسیار قابل متمرکز نموده است. وزن و نقش دستگاه درست، توجه خود را بر ائتلاف سازی و اتحاد از 

افکار استفاده کرد.  می  توان  رسانه ای  دیپلماسی  اقتصاد جهانی درگیر ساخت تا حربه تحریم اقتصاد ایران را در لایه های تو در تو و پیچیده و در نهایت با دیپلماسی اقتصادی می  توان وارد کردن به رهبران شان به خدمت گرفت گذاشت و آنان را به عنوان اهرمی برای فشار گروه های تأثیرگذار در داخل اروپا و امریکا اثر دیپلماسی عمومی می  توان بر نخبگان و عمومی منطقه و جهان را مدیریت کرد. با با 
بی اثر شود.

عضو هیأت علمی پژوهشگاه علوم انتظامی و همت الله شمولی 
مطالعات اجتماعی

انبساط ژئوپلیتیک؛  افزایش قدرت ملیچرا ائتلاف سازی منطقه ای رویکردی مهم در سیاست خارجی دولت سیزدهم است؟

به نظر می  رسد سیاست های 
امریکا کشورهای منطقه را هدف 

قرار داده است و پیشگیری از 
همسویی و همراهی این کشورها 

ضریب قدرت ملی ایران را 
بسیار افزایش خواهد داد. بدون 

تردید حفظ منافع ملی و امنیتی 
ما در منطقه و در جهان، در گرو 

 فهم بین الاذهانی فراجناحی، 
فرانظری، فراتاریخی و فرانسلی 

نخبگان فکری و ابزاری 
)نخبگان قدرت و ثروت کشور( 

برای دفع این خطر است. 
در حالی که امریکا دنبال 

ژئوپلیتیک زدایی از ایران 
است، تهران با اتخاذ رویکردی 

درست، توجه خود را بر 
 ائتلاف سازی و اتحاد 
متمرکز نموده است

چه پیامدهایی به دنبال خواهد داشت؟مداخله نظامی امریکا در شرق آسیا 

بازی    با 
صفحه 6 را بخوانید

نخست وزیر و رئیس جمهوری این کشور و درنتیجه آن کشدار شدن بحران سیاسی یورش برده و با ایجاد تجمعات گسترده، سبب تعویق جلسه پارلمان برای تعیین از موانع سیمانی اطراف منطقه سبز بغداد، به میدان التحریر و ساختمان پارلمان بر لزوم وحدت و دوری از تفرقه و درگیری نگذشته بود که هزاران معترض با عبور هنوز ساعاتی از تأکید نماینده آیت الله سیستانی، مرجعیت عالی شیعیان عراق تجمع صدری ها، نشست پارلمان را لغو کردساعاتی پس از دعوت نماینده آیت الله سیستانی به وحدت عراقی ها صورت گرفت
بغداد شدند.

دم چین

در پی حادثه خسارتبار سیل در بسیاری از 
نقاط کشور، رهبر انقلاب اسامی ایران در 
پیامی ضمن تسلیت به مصیبت‌دیدگان، 
از حضور سریع مسئولان و تلاش گروه‌های 
امدادی برای کمک به سیلزدگان تشکر 
کردند و ادامه این اقدامات و تلاش‌ها را 

خواستار شدند. 
متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران 

به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم
در  سیل  خسارتبار  و  مهیب  حادثه 
بسیاری از نقاط کشور، جمعی از مردم 
و  جانی  آسیب‌های  دچار  را  عزیزمان 
مالی و عاطفی کرده است. اینجانب با 
ابراز همدردی عمیق با همه آن عزیزان 
به مصیبت‌دیدگان این حادثه تسلیت 
عرض می‌کنم و از مسئولان محترم کشور 
تدابیر لازم را برای ترمیم آسیب‌ها مطالبه 

می‌نمایم. لازم می‌دانم از حضور سریع 
مسئولان در مناطق سیلزده و نیز از تلاش 
گروه‌های امدادی مردمی یا موظف برای 
کمک به سیلزدگان تشکر کنم. ادامه این 
اقدامات خداپسند و تلاش مستمر برای 
کاهش آثار این حوادث دردناک وظیفه 
همه ما است. توفیقات همگان را از خداوند 

متعال مسألت می‌نمایم.
سیدعلی خامنه‌ای-۸ مرداد 1401

رهبرمعظم انقلاب درپی حادثه سیل دربرخی از نقاط کشور پیامی صادرکردند

 تقدیر از حضور میدانی 
مسئولان و گروه‌های مردمی

5

13

خداحافظی با چک‌های بی‌محل
۹۰ درصد چک‌ها در خردادماه وصول شد

 در خردادماه چک‌های وصول شده نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب 8.1درصد
 و 27 درصد افزایش نشان می‌‌دهد

در گفت‌وگو با 20 اقتصاددان پیامدهای حذف ارز 4200 تومانی مورد بررسی قرار گرفت

 اصلاح ارز ترجیحی  80 روز پس از اجرا

11

 کارشناسان می گویند طرح دولت روحانی از همان ابتدای تولد ارز 4200 تومانی اشتباه بود، اما دولت قبل جرأت اصلاح نداشت.
 دولت رئیسی با اینکه می دانست اصلاحات در این حوزه می تواند برایش چالش برانگیز باشد اما به خاطر منافع بلندمدت اقتصادی این کار را کرد

22

21

طاقت نیاوردم صرفاً از دفترم 8
اخبار را دنبال کنم

 رئیسی روزگذشته در مناطق سیلزده فیروزکوه حضور پیدا کرد 
و  ضمن ابراز همدردی با آسیب دیدگان  گفت:

بهترین کمک مردم به امدادگران جدی گرفتن هشدارهااست / سیل امداد‌رسانی برای مهار »مونسون«
بارش های مونسون 250 بنای تاریخی یزد را شست / سیل در شهر قنات‌های مسدود شده

سیلاب به بناهایی که به‌صورت علمی مرمت شده بودند، آسیبی نرساند / لوله پولیکا‌ به جای ناودان‌های تاریخی
یادداشت رئیس مرکز اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی  / ماهیت بارش‌های تابستانی چیست؟

16 و 17

گفت‌وگوی » ایران« با  عبدالمجید شیخی، کارشناس اقتصادی / وحید شقاقی شهری، رئیس دانشکده اقتصاد دانشگاه خوارزمی/ علی سعدوندی، کارشناس 
اقتصادی / محمد جلیلی، کارشناس اقتصادی/ بهمن آرمان، اقتصاددان / محمود دهقان، تحلیلگر مسائل اقتصادی/ محمود دودانگه، تحلیلگر اقتصادی/ 

آلبرت بغزیان، اقتصاددان / عبدالکریم حسین‌پور، کارشناس اقتصادی / حسین رضوی‌پور، کارشناس اقتصادی / ساسان شاه ویسی، کارشناس اقتصادی / 
ایمان زنگنه، کارشناس اقتصادی / عطا بهرامی، تحلیلگر اقتصادی / کیومرث کرمانشاهی، کارشناس اقتصادی/ محمد کهندل، کارشناس اقتصادی / محمدرضا 
بهزادیان، عضو اتاق بازرگانی تهران / مجید پورکائد، عضو اتاق بازرگانی ایران / سجاد غرقی، عضو اتاق بازرگانی ایران / حسین وثوقی ایرانی، عضو اتاق بازرگانی 

ایران / محمدرضا عبداللهی، پژوهشگر اقتصادی

 تیم ما صد درصد قهرمان
 تورنمنت بین‌المللی کویت می شد

 استکی: در 2 وزن 
سرمان را بریدند

سرمربی تیم ملی بوکس بعد از سوم شدن شاگردانش در تورنمنت بین‌المللی کویت، 
تأکید کرد حق شاگردانش حضور روی سکوی نخست مسابقات بوده است. علیرضا استکی 
معتقد است این مسابقات فقط حکم تدارکاتی در راه آمادگی شاگردانش برای حضوری 
موفق در بازی‌های آسیایی و انتخابی المپیک را داشته است. او در گفت‌وگو با خبرنگار 
»ایران« از تورنمنت بین‌المللی کویت و شرایط آن صحبت کرد: »فرصت حضور در 
تورنمنت کویت بدون برنامه‌ریزی قبلی پیش آمد و در این مسابقات تقریباً 72 بوکسور در 

قالب 21 تیم شرکت کرده بودند.

 وزارت اطلاعات، یک سوئدی  را که با مأموریت کسب اطلاع از چگونگی افشای هویت
 یک جاسوس بازداشتی به ایران آمده بود، دستگیر کرد

تله‌یاب در تله افتاد!
 تنها چند روز پس از کشف و خنثی‌سازی عملیات 
پیچیده‌ای که سازمان جاسوسی موساد با هدف 
تخریب یکی از مراکز حساس ایران تدارک دیده 
بود، روز گذشته وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای 
اعام کرد که سربازان گمنام امام زمان )عج( 
یک تبعه‌ سوئد را به اتهام جاسوسی، شناسایی 

و بازداشت کرده‌اند. بر اساس اطلاعیه‌ای که 
در این باره منتشر شده است، متهم سوئدی 
ایران،  به  پیشین  چندگانه‌  سفرهای  در  که 
به‌دلیل برخی رفتارها و ارتباطات مشکوک، 
در لیست مظنونین واحد ضدجاسوسی وزارت 
اطلاعات قرار گرفته بود، همیشه از لحظه‌ ورود 

به کشور، همه تحرکات، ارتباطات، سفرهایش 
به شهرهای مختلف کشور )که کلًا خارج از 
مقاصد و رویه‌های گردشگری انجام می‌شدند( 
تا هنگام خروج از مرزهای ایران، دقیقاً تحت 
نظر مأمورین زبده‌ ضدجاسوسی این وزارتخانه 

قرار می‌گرفت. 

در حالی که بنا براظهارات کارشناسان اقتصادی 
وضعیت  آماری،  داده‌های  همچنین  و 
اقتصادی کشور در سال 92 تا 93 نسبت به سال 

1400 تا 1401 در شرایط مطلوبی بود، اما در 
اولین سال دولت روحانی یک میلیون و 64هزار 
نفر شغل خود را از دست دادند.مروری بر 

تحولات مربوط به اشتغال و بیکاری در دولت 
فعلی و دولت قبل در سال اول، وضعیت 

اشتغال کشور را به خوبی آشکار می‌کند.

مشاوره های صوری به نفع طلاق

 مرگ 1/064/000 شغل 
در سال اول دولت روحانی

 »ایران« درباره چالش‌های قضات در چگونگی بررسی پرونده‌های مربوط به مهریه
 در راستای حفظ خانواده گزارش می دهد

گزارش »ایران« از افت 10 برابری شاغلان در سال 92
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